	
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	
	Количество
учреждений
	Количество
мест
	Количество детей
	Количество
учреждений
	Количество
мест
	Количество детей
	Количество
учреждений
	Количество
мест
	Количество детей

	Муниципальные ДОУ 
	72
	14072
	13713
	70
	12853
	13468
	70
	11999
	11158

	дошкольные группы на базе МБОУ «Начальная школа – детский сад» 
	3
	647
	819
	4
	742
	904
	4
	753
	742

	Дошкольные  группы на базе  МОУ
	14
	610
	635
	10
	418
	455
	6
	275
	274

	Частные ДОО, имеющие лицензию на образовательную деятельность: 
	18
	1171
	1143
	19
	1188
	1152
	19
	1216
	1135

	Частные ДО, оказывающие услугу по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста
	10
	235
	164
	5
	155
	75
	5
	170
	62

	Группы кратковременного пребывания (МОУ, ЧДОУ)
	60
	771
	598
	71
	878
	894
	72
	827
	675

	
ИТОГО
	117
	17506
	17072
	108
	16234
	16948
	104
	15240
	14046
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